Dikenal sebagai tokoh agama karena

membina sebuah yayasan pondok pesantren yang diberi nama

Darul Ma’arif.

Yayasan Darul Ma’arif Rahayu merupakan Lembaga

Pendidikan Formal dan Non-Formal yang berada dilingkungan

Yayasan Darul Ma’arif Rahayu yang berdiri sejak tahun 1948

masehi atau tahun 1368 Hijriyah.

Pada awalnya, Yayasan Darul Ma’arif Rahayu

didirikan oleh Al-Maghfurlah KH.Najmudin pada tahun 1948

dengan menggunakan metode pengembangan system klasikal

dengan pengkajian kitab kuning dan pengoprasionalan

Madrasah Wajib Belajar atau MWB dan sekarang berubah

nama menjadi Madrasah Ibtidaiyah atau MI.